

Sygn. akt II K 1210/16

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 9 marca 2018 roku

Sąd Rejonowy w Kielcach, II Wydział Karny w składzie:

Przewodniczący: SSR Kamil Czyżewski

Protokolant: sekr. sąd. Karolina Kamińska

w obecności Prokuratora Prokuratury Rejonowej K.-Wschód w K. – A. Ż.,

po rozpoznaniu na rozprawie w dniach: 23 listopada 2016 roku, 20 stycznia 2017 roku,
17 lutego 2017 roku, 12 maja 2017 roku, 8 listopada 2017 roku, 27 grudnia 2017 roku,
9 marca 2018 roku,

sprawy z oskarżenia Prokuratury Rejonowej K.-Wschód w K.,

przeciwko **R. D.**,

synowi H. i S. z domu B.,

urodzonemu w dniu (...) w K.,

oskarżonemu o to, że w okresie od dnia 1 kwietnia 2012 roku do 29 lutego 2016 roku w K. działając w podobny sposób w krótkich odstępach czasu, z wykorzystaniem takiej samej sposobności, wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych jako (...) Przedsiębiorstwo Budowlane (...) R. D., uporczywie naruszał prawa pracowników: E. K., K. T., K. W. (1), J. D., L. Z., Z. R., J. B., J. K., A. P., Z. G., R. S., K. S., J. G. (1), S. G., M. M., T. C., J. G. (2), J. S., Ł. J., M. B., K. W. (2), P. G. i M. S. poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 92 650,78 złotych, przywłaszczając je bez przekazania ich do (...) Oddział w K. i tak:

- w okresie od dnia 1 grudnia 2014 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika E. K., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 5 628,99 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 grudnia 2014 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika K. T., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 5 628,99 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 stycznia 2016 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika K. W. (1), wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 773,15 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 sierpnia 2015 roku do dnia 30 listopada 2015 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika J. D., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 983,50 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 września 2015 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika L. Z., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 2 276,51 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 czerwca 2014 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika Z. R., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 5 989,79 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 czerwca 2014 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika J. B., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 5 989,79 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 sierpnia 2015 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika J. K., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 2 521,61 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 grudnia 2015 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika A. P., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 1 148,49 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 marca 2016 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika Z. G., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 6 570,55 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 lutego 2013 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika R. S., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 9 282,29 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 stycznia 2015 roku do dnia 30 kwietnia 2015 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika K. S., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie

emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 1 139,51 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 lutego 2013 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika J. G. (1), wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 6 674,71 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 kwietnia 2012 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika S. G., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 6 164,24 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 czerwca 2014 roku do dnia 30 września 2015 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika M. M., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 4 089,12 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K. w okresie od dnia 1 stycznia 2015 roku do dnia 31 lipca 2015 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika T. C., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 2 081,61 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 lutego 2013 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika J. G. (2), wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 7 592,82 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 grudnia 2014 roku do dnia 31 października 2015 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika J. S., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 3 953,82 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 lutego 2013 roku do dnia 31 marca 2013 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika Ł. J., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 2 117,97 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 lutego 2013 roku do dnia 29 lutego 2016 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika M. B., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 7 652,02 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 lutego 2013 roku do dnia 31 marca 2014 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uporczywie naruszał prawa pracownika K. W. (2), wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie

emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 582,17 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 marca 2015 roku do dnia 31 października 2015 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uparczywie naruszał prawa pracownika P. G., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 2 671,27 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

- w okresie od dnia 1 lipca 2015 roku do dnia 30 września 2015 roku w K. wykonując czynności w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych uparczywie naruszał prawa pracownika M. S., wynikające ze stosunku pracy i ubezpieczenia społecznego, poprzez pomniejszenie wypłacanego wynagrodzenia o składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne w łącznej kwocie 1 127,52 złotych, przywłaszczając je bez przekazywania ich do (...) Oddział w K.,

tj. o przestępstwo z art. 218 § 1a k.k. i art. 284 § 1 k.k. w zw. z art. 11 § 2 k.k. w zw. z art. 91 § 1 k.k.

o r z e k a:

I. uznaje oskarżonego R. D. za winnego popełnienia zarzuczanych mu aktem oskarżenia czynów stanowiących ciąg przestępstw kwalifikowany z art. 218 § 1a k.k. i art. 284 § 1 k.k. w zw. z art. 11 § 2 k.k. w zw. z art. 91 § 1 k.k. i za to na podstawie art. 284 § 1 k.k. w zw. z art. 11 § 3 k.k. w zw. z art. 59 k.k. odstępuje od wymierzenia oskarżonemu R. D. kary;

II. na podstawie art. 59 k.k. w zw. z art. 39 pkt 7 k.k. w zw. z art. 43a § 1 k.k. orzeka wobec oskarżonego R. D. świadczenie pieniężne w kwocie 500 (pięćset) złotych na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej;

III. na podstawie art. 627 k.p.k. zasądza od oskarżonego R. D. na rzecz Skarbu Państwa kwotę 70 (siedemdziesiąt) złotych tytułem kosztów sądowych.

SSR Kamil Czyżewski